sus est in eo. ita dicim⁹ qd hz cecitatez. z
 qd cecitas est i eo. cū hoc non sit aliqd s3
 potius nō aliquid. Et hanc hēre nō est ali
 quid hēre. immo eo carere. qd est aliquid
 Nā cecitas nō est aliud q nō visus. aut
 abētia visus vbi visus d3 esse. mō nō vi
 sus vel abētia visus nō est magis aliqd
 vbi d3 ēē visus. q vbi non d3 esse visus
 quare cecitas nō est magis aliqd in oculo.
 qz ibi d3 ēē visus q non visus. vel ab
 sentia visus in lapide. vbi nō d3 ēē visus
 Et ista auctoritate pz qd cecitas non
 est aliqd a pte rei in oculo. z per pñs ni
 hil est a parte rei. Si aut sit oppositio in
 ter signa complexa. sic est tertius modus
 oppositiois. vnus inter cōplexa pdictio
 z sunt illa que hnt idem subiectū z pōi
 catū. s3 vna est affirmatiua z alia negati
 ua. z cū hoc oportet. qd vna sit vltz z a^o
 particularis. vel indefinita vel qd vtra
 qz sit singularis. Secundus modus est
 inter cōplexa contraria que hnt idē sub
 iectum z pēdicatū. z vna est vniuersal'
 affirmatiua. alia vniuersalis negatiua. z
 hoc est verū qd termini accipiunt signi
 ficatiue. Alr. nō opponūtur. sicut ista cō
 plexa non opponūtur oīs homo est ter
 minus cōis sumptus cū signo vniuersali
 nullus hō est termin⁹ cōis sumptus cū
 signo vniuersali. qz iste sunt sibi vere ter
 minus supponentibus materialiter.
 Tertius modus ē inter cōplexa con
 tradictoria non formaliter sed virtualr
 z sunt talia pplexa que inferunt tradi
 ctoria vel vnum inferit contradictoriū
 alterius. z idē non pnt simul ēē vera Ex
 plum ista cōplexa opponūtur. nullū ani
 mal currit oīs homo currit. Non con
 tradic⁹ nec cōtrarie. qz non habent idēz
 subiectum. sed ideo opponuntur. qz ista
 omnis homo currit inferit oppositū isti⁹

Nullum animal currit: quia bene sequitur: omnis homo currit: ergo aliquod animal currit. Ex istis patet q̄ complexa subalterna vel sub contraria non opponuntur: quia possunt simul esse vera. Circa secundum articulum dico q̄ omnis oppositio realis est inter res: quia si sit oppositio realis extra animam est inter res extra animam. si sit oppositio realis in anima: siue inter complexa siue incomplexa est inter res: quia inter veras qualitates mentis. Ad princi palia patet ex dictis.

Questio. xviii.

Trum deus potest separare subiectum a propria passione q̄ non: quia conclusio de modo strationis in qua predicatur passio propria de subiecto est necessaria et non contingens sed si subiectum posset separari a passione conclusio esset contingens ergo. Et contra subiectum distinguitur realiter a passione et est prius ea: ergo si ne contradictione potest separari ab ea. Ad primum distinguitur de passione. secundo ad questionem. Circa primum dico q̄ passio aliquando accipitur pro aliqua forma informante subiectum: et sic calor est passio ignis: et forma est passio matie et actus ridendi est passio hominis. Aliomodo capitur passio improprie pro predicabili vocali vel scripto. et istomodo dicimus q̄ in ista propositione prolata homo est risibilis predicatur passio de suo subiecto. et similiter in ista propositione scripta ignis est calefactivus. 3^o modo capitur passio stricte et proprie pro aliquo predicabili mentali siue pro ceptu qui predicatur de subiecto. 2^o dicendi per se q̄ autem isto. 3^o

modo accipitur passio proprie probatur. quia propositio mentalis aliqua proponitur ex subiecto et passione. sed talis propositio non proponitur ex rebus extra animam sed solum ex ceptibus sicut alibi est probatum. ergo passio accipitur pro ceptu. Tum quia entis in se sunt passiones secundum significatum. puta unum verum. sed iste passiones non sunt res inherentes illi communi. ergo sunt ceptus in anima vel voces. Tum quia secundum philosophum omnis passio est primo alicuius veris. sed nulla res extra animam est proprie inherens alicui vlti: ergo. Et. Tum quia de deo predicatur passiones proprie sibi sed deo non inheret aliquid res extra: ergo passio non est talis res extra: sed ceptus mentis. Unde proprie loquendo res extra nullo modo est passio. Unde qui dicunt q̄ propositio mentalis solum proponitur ex ceptibus et non ex rebus: et q̄ omnis passio predicatur de suo subiecto 2^o dicendi per se: nullo modo habet dicere q̄ res extra sit passio: sed tantum ceptus vel vox. vel dictio scripta. Circa secundum dico primo q̄ subiectum et passio distinguuntur realiter et non sunt idem realiter quibus vis supponant per eodem realiter. Et hoc siue accipiat passio primo: siue 2^o siue 3^o. Et hec conclusio manifeste patet ex precedentibus. quia nulla forma est eadem cum subiecto quocumque accipiat subiectum. Secundo dico q̄ deus potest separare subiectum ab omni passione et non solum hoc. sed naturaliter potest esse subiectum in rerum natura sine passione propria. et e converso passio sine subiecto: quia omnis passio potest esse subiectum vel predicatum propositionis: sed subiectum vel predicatum potest naturaliter esse sine predicato et e converso. ergo. Et. Contra auctores dicunt q̄ subiectum non potest

est eē sine passione. Preterea vñū ē passio entis: et tamē sunt idē realiter.

Respondeo ad p^m. q̄ auctores nihil aliud intendūt: nisi q̄ passio non pōt vere per p̄pōnem veraz remoueri a subiecto: si eē existere predicatur de illo subiecto: q̄ ista p̄pōsio est impossibila: deus non est creatiū. et similiter ista homo non est risibilis si homo sit et de⁹: tam deus et homo fuerunt quando ista p̄dicata creatiuus et risibile nō fuerunt i rerum natura. Ad aliud dico q̄ vñum qd̄ est passio entis realr̄ distinguit ab illo ente cuius ē passio. s. ab hoc cōi ens: q̄ illud est generalr̄ verum q̄ subiectu; et passio nō sunt idē realr̄: sed significant idē. s. diuersimode sicut patet per diffinitionē quid nois illorū. Similiter ens et vñum supponunt p̄ eodē: sicut generaliter passio supponit p̄ illo eodem p̄ quo supponit suum subiectū. et ideo predicatio vñius de alio est necessaria. Ad argumentū principale dico q̄ conclusio demonstrationis in qua demonstratur p̄p̄ia passio de suo subiecto est necessaria: quia omnis talis p̄pōsio est p̄pōsio mere de possibili vel equalens p̄pōsitioni de possibili: sicut ista deus ē creatiuus: homo est risibilis: que tantū valent sicut iste: de⁹ potest creare: homo potest ridere. Si autē accipiantur p̄pōsitiones mere de inē et de possibili: sicut d̄a est creans: hō ē ridens: tales sunt simplr̄ p̄tingētes et non p̄nt demfari.

Questio xix.

Trum diffi⁹ exprimens qd̄ rei: et qd̄ nois distinguant. q̄ non. q̄ eiusdē nō sunt due diffinitiones distincte: s. q̄libet diffinibile diffinitioē qd̄ rei est diffinibile diffinitioē qd̄ nois.

Contra. diffinitio qd̄ nois est impossibilium. diffini⁹ autē quid rei. nō. ergo rē.

Adic primo videndū est qd̄ est diffi⁹ p̄p̄ie dicta. et qd̄ diffini⁹ exprimens qd̄ nominis. 2^o quoz sunt. 3^o ad q̄ōnē. Circa p^m dico q̄ diffi⁹ p̄p̄ie dicta est oratio longa cōposita ex genere p̄p̄io et differētis cēntialib⁹ significantibus pres cēntiales diffiniti. talis est ista diffi⁹ hois: aial rationale. Diffini⁹ autē exprimens quid nominis est orō explicite declarans qd̄ per vñā dicitōem importatur sicut aliq̄s volens docere aliū: quid significat per hoc nomē albū. dicit q̄ hoc nomē album idē significat. q̄ hec orō aliquis hñs albedinem. Circa 2^m dico q̄ diffi⁹ exprimens quid rei p̄p̄ie dicta solum est noium ab solutoz significantiū cōposita ex materia et forma: sicut est hō leo capra et hmōi. Diffi⁹ autē exprimens quid nois p̄p̄ie ē noium connotatiuoꝝ et relatiuoꝝ que significant vñū in recto et aliud in obliquo sicut albū et calidum et hmōi. Noia autē absoluta siue sint noia cōpositorū siue simplicium: non hñt quid nois. Cuius rō ē q̄ p̄p̄ie loquēdo vñius nominis habētis diffinitōem exprimentē quid nois: ē tm̄ vna diffi⁹ exprimens quid nois: ita q̄ tal nois n̄ sunt diuersē ofones exprimētes quid nois hñtes ptes determinatas q̄ rā. vna p̄ significat aliqd̄ qd̄ non eodē importat p̄ aliquā prem aliteri⁹ rōnis: s. noia absoluta possunt aliquo p̄ plures ofones explicari non. easdē res significātes. iō nulla tal orō est diffi⁹ p̄p̄ie exprimens quid nois. Ex^m hoc nomē angel⁹ est nomen absolutū: et vñ⁹ explicat quid hoc nomē angel⁹ significat sic angls est subā aliqua absoluta a materia. Ali⁹ sic angelus est subā intellectualis et incorpāl⁹ Alius sic angelus est subātia simplex

non composita ex aliquibus. et ita bene explicat vnus quid hoc nomen angelus significat: sicut alius et tñ aliquis terminus possit in vna ofone aliquid significat qđ non significat eodē per aliquē terminum alterius ofonis. sicut manifeste patet: et ideo non sunt pprie diffinitiones exprimentes quid nominis. Circa tertium dico qđ iste diffinitiones primo differunt in hoc quod diffinitio qđ nois non est pprie absolutorum s; connotatiuorum et relatiuorum. 2^o differunt in hoc qđ diffinitio qđ rei solum est possibile. diffinitio autē qđ nois est etiā impossibile. Nā vacuū non ens infinitū extensue chymera et hmoi habent tales diffinitiones. qz illis nobis conueniunt alię ofones significantes idē qđ ille dictiones. 3^o differunt in hoc qđ pđi^o diffinitio nis qđ rei de diffinito semp est possibile qñ vterqz terminus accipitur significative. sed pđicatio diffinitionis qđ nominis de diffinito frequēter erit impossibile. et quando termini accipiunt significative sicut hec ē impossibile: chymera est animal compositum ex hoie et boue. et hoc ppter implicatōem impossibilem qua implicat aliquid cōponi ex homie et boue.

Quarto differunt in hoc qđ diffinitio exprimens qđ rei est solū noium significative sumptoz. sed diffinitio qđ nois ē voboz: aduerbioz: et runctionum. qz qui vult diffinire. vbi dicit qđ est interrogatiuū loci. Similr dicit qđ quando est aduerbiū interrogatiuū tps. et sic de aliis: Vbi predicatur diffinitio de diffinito supponēte materialr. Sed quibus ppōes sūt frequēter impossibiles in quibus predicat diffinitio qđ nois de diffinito. vt illi termini supponunt personaliter. tamē recte loquentes cedunt tales ppōes. intelli

gendo alias ppōes veras. puta talem: chymera et hec diffinitio animalis compositus ex hoie et boue. idē significant et sic de aliis. et talis ppō est vera. Similr quibus ppōstio cat^a est impossibile in qua predicatur diffinitio de diffinito. vt termini accipiant significative tñ pditionalis est necessaria. vt si aliquid est chymera. ipsum est compositum ex hoie et boue. et econuerso. Ad principale dico qđ nllm diffinitio de diffinito qđ rei pprie hz diffinitio/nem quid nominis.

Questio. xx.

Primum res extra animam diffiniat qđ non. qz sola spēs diffinit^o fm por^m. sed spēs non est extra animas 5^o et c. Contra. eētia rei extra exprimitur per partes diffinitionis. ergo et c. Rñ ideo. diffinitū duplr accipit. vno p illo cuius pres essentialis ptes diffinitionis exprimuntur. et sic dico qđ diffinitū est ipsa res singulari extra animam Et ista diffinitio subā aiata sensibilis est diffinitio oium animalium singularium qz partes eētiales puta materia et forma per partes istius diffinitionis imponentur. ita qđ nullius rei essentia ipostat p istā diffinitōem. nisi animalis singulari. qz nulla res est que sit animal rationale nisi iste hō vel iste et sic de aliis. et ideo isto modo concedo qđ subā singulari est diffinitū. Aliter accipit diffinitū p aliq^o terio pvertibili cū diffinitōe de qđ diffinitio adeqte predicatur et sic diffinitio ē vn^o cōcept^o l^o vor significās idē pēse qđ diffinitio. et ille termin^o sic diffinitio est tñ spēs. qz sola spēs est pvertibilis cū diffinitōe et nllm singulare. Et p istas distinctōem de diffinito pnt gloriari oēs auctes Aristotel^{is} et cōmē. quarū aliqđ dicit qđ diffinitōes sunt singul^o et aliqđ qđ dif

finitões sunt solum specierum. Et sicut dictum est de diffinitio ita dicēdū est dō scripto. q̄ potest dupl̄r accipi. vno^o pro termino de quo descriptio p̄ predicatur non p se sed p re. Alio^o pro re importa p illum terminū z p illam descriptio/nem. Ad argumenta p̄ncipalia patz ex dictis.

Questio. xxi.

Trum q̄libet p̄dicamentū si p̄ma intentio vel 2^a. q̄ sit p̄ma p̄batur. qz quodlibet p̄dicamentū significat res extra aiā sicut inductue p̄z. sed terminus talis est p̄ma intentio. 5^o zc. Contra. qualitas significat res que tñ sunt in aiā: puta p̄mas intētoēs: z scōas que vere sunt qualitates. ergo est scōa intentio. Ideo qz p̄dicamentū dupl̄r accipitur. vno^o p̄ p̄mo z cōsūmo in linea p̄dicamentali. z isto mō quodlibet p̄dicamentū est p̄ma intētio vel nomē p̄me intētois cui⁹ rō est. qz omē tale p̄dicamentū significat res multas que nō sunt signa. z tale est p̄ma intētio: sicut p̄z⁹ dictū est. licet tñ cū hoc significz aliquas res que signa sunt sicut patet de qualitate. qz significat non solū qualitates corpales: sed et spūales que sunt p̄me intētoēs z scōe. Alio^o accipit p̄dicamentum p̄ toto ordine ali quoz ordinatoz fm̄ supius z inferius. z sic p̄dicamentū cōponit̄ ex incōplexis ex quib⁹ pp̄ones affirmatiue z nega^o nate sunt p̄stitū dicente Aristote. in p̄dicamentis singula eoz que dicta sunt. ipsa que dā fm̄ se in nulla affirmatiōe dicunt: horum aut̄ adinuicē cōplexione affirmatio fit. Et sic loquēdo de p̄dicamento in eo sunt aliq̄ue intētoēs p̄me z scōe. Nam in p̄dicamto qualitatis z relatiōis est b

cōe genus. Nā omē genus est q̄litas mētis fm̄ rei veritatē. Siml̄r hoc cōe genus est concept⁹ relatiuus. z ideo est in genere relatiōis: z tñ hoc cōe gen⁹ est scōa intētio: Siml̄r hoc cōe spēs: sed hoc cōe: color est p̄ma intētio que et est in genere qualitatis. z ita patet manifeste qz ali qua que sunt in genere q̄litaris z relatiōis sunt p̄me intētoēs z aliqua sunt scōe intētoēs. Sed contra. intētio p̄ma nō est supior ad intētoēs scōam. sz qualitas est intētio p̄ma p te. 5^o zc.

Preterea ens rōnis non pōt eē in p̄dicamento reali. intētio scōa est ens rōnis. ergo nō est in genere qualitatis.

Preterea p̄būs z p̄mentatoz. 6^o methaphisice diuidit̄ ens in ens reale z ens rōnis. z per p̄ns ens rōis nō ē ens reale. cum sit diuisio p̄ opposita: sed scōa intē^o est ens rōis. 5^o zc. Ad 5^m istorū dico qz intētio p̄ma hñ est supior ad intētoem scōam. qz omīs intētio p̄ma ē ens: z nō ecōuerso. Si dicat p̄ma significat res q̄ nō sunt signa. intētio aut̄ secūda significat res que sunt signa. 5^o in intētio p̄ma nō significat intētoēs scōas. Nego p̄mam. qz ad intētoem p̄mā sufficit qz significet aliquas res que nō sūt signa. sz cum hoc significet multas res q̄ sunt signa. Intētio aut̄ 2^a non significat aliquā rem que nō sit signū. Ad 2^m dico. qz quis intētio p̄ma nō predicet̄ de intētoem scōa: si vtraqz intētio suppoat p seipsa. qz tunc o3 concedere qz intētio p̄ma eēt intētio scōa: qd̄ falsum ē. tñ intētio p̄ma pōt predicari de intētoem scōa cūda non p se sz p̄ intentione scōa. ita qz intētio p̄ma supponat personaliter n̄ simpl̄r. z intētio scōa supponat p seipsa sue simpl̄r. z sic ista est vera. genus ē qualitas non tñ verificatur hoc predi/

eatuz p se: sed p intetoe scda que est ge/
 nas: sicut in ista ppositioe plata nomen
 est qualitas predicatur nome prime inten/
 tois d noie secude impositiois non p se:
 sed p noie scde impositiois. Ad ter/
 tu dico q iste terminus ee in pdicamento
 d apr accipit. vno^o sicut illud q signifi/
 cat dicitur ee in signo: ita q de pnoie de/
 monstrate illud significatu predicat pri/
 mu in illo pdicamento: sumptu significa/
 tiue. 7 sic accipiendo ee in pdicamento ni/
 hil est in genere sube. nisi suba particula/
 ris: que significat per illud pdicamen/
 tu. 7 sic oia vniuersalia importata substa/
 tias sunt in pdicamento qualitatis. quia
 quodlibet vniuersale significat per pdi/
 camentu qualitatis. quia quolibet vni/
 uersali demonstrato. hec est vera: hoc est
 qualitas. Ad accipitur in pdicamēto
 p illo de quo significatiue sumpto p/
 dicatur primu illius pdicamēti signifi/
 catiue sumptu. 7 sic quedaz vniuersalia
 sunt in genere substātie. qz de quibusdā
 vltibus significatiue sumptis pdicatur p
 dicamentu sube. qñ sumitur significatiue
 sic dicēdo. ois hō est substātia. oē aial est
 substātia. ois lapis est substātia 7 sic de
 aliis. Quedā aut vlia sic sunt in pdicamē
 to. qualitatis 7c. Per hoc ad argumētū
 dico q illa ppositio accepta ens rōnis
 non pot ee in pdicamēto reali: falsa est.
 siue accipiat ee in pdicamēto. vno mo
 do siue alio. qz nō ideo dicitur aliq^o ens
 rōnis. quia non sit vera res existens in
 rerum natura: sed ideo. qz non est nisi in
 rōne quo mens vritur pro alio: siue pro
 pter aliud. Et sic om̄s ppositioes 7 termi/
 nales sunt entia rōnis. 7 tñ sunt ve
 re reali existētia in reruz natura. 7 sunt
 perfectioza entia q̄ quecūqz qualitates
 corporales. Ad quartū dico. q illa di/

niso phi nō est per opposita: quō aial di/
 uiditur in animal rationale 7 irrationa
 le. sed est disio vocis in significatiōnes.
 quomodo Aristoteles i primo priorum
 diuidit contingens in necessarium ad v
 trūlibet 7 possibile. 7 ideo aliquod vnuz
 istorum trium membrorum predicatur
 de alio: quare ista ē vera cōtingēs neces/
 sarium est possibile. Similiter ista ē ve/
 ra cōtingēs ad vtrūlibet ē possibile. ita
 non obstat ista diuisione entis. hec ē ve/
 ra ens rōnis est ens reale. qz est vera q̄
 tas mentis. 7 hoc modo beatus August.
 i 5^o. de trini. legem diuidit in totā scriptu
 ram sacrā. 7 in penthateucon 7 libros p
 phetiales 7 in psalmos. Ita q lex aliq
 accipitur vno^o: aliqñ alio modo. Ens re
 ale aliquādo accipitur p omni re existē
 te in rerum natura. 7 sic ens rōnis ē ens
 reale. Aliquādo accipitur solum p ente
 existēte extra aiam. 7 sic ens rōnis nō
 est ens reale. 7 fm istam viā diuisio en/
 tis realis in decē pdicamenta non ē di/
 uisio per se cōis in sua inferiora. s; equi/
 ualet isti diuisioni ens reale extra animā
 importatur per substātia aliud per qua
 litatem 7 sic de aliis. Ita q tantū valz
 sicut dicere omne ens reale vel est in ta/
 li pdicamēto vel in tali. tñ cuz hoc stat
 q in illis pdicamētis sunt multa alia.
 que nō sunt entia extra animam. Ad
 principalia patet ex dictis.

Questio .xvii.

v **Trum** sint decem pdicamenta:
 q non. qz nō sunt decē res im/
 portate per pdicamenta. Ad
 oppositū est Aristoteles. Adic primo
 videndum est quomodo pdicamentuz p
 dicatur de suis contentis. secundo d suf
 ficientia decem pdicamentozum.

Circa primum dico q̄ licet moderni ponant q̄ in omni predicamēto sunt mlt̄a ordinabilia fm̄ superius z inferi⁹: ita q̄ superius per se primo mō. z in recto fm̄ eos pdicatur de quolibet inferiori tali pdicatōe qualis est hec. ois homo est animal. Et vt talem pdicationem habeant de aduerbiis. fingunt nomia abstracta sicut de quādo fingunt quantitates z de vbi vbiētatē. z dicūt q̄ istis abstractis semper correspondēt decē parue res distincte. Primo tamē mihi videtur q̄ nec antiqui philosophi posuerūt tales duas res. nec semp̄ posuerunt talem potentia pdicamentoz de suis contentis. sed aliquando loquebantur de pdicatōe sup̄iorum stricte. Aliquādo large ita q̄ extendebant pdicatōem ad verba z aduerbia s̄z q̄ dicimus q̄ ambulat. pdicatur d̄ homine sic dicendo hō ambulat: homo calciatur: homo armatur. Similr̄ dicimus iste est hodie. iste heri fuit. iste est in domo vbi extenditur pdicatio ad p̄positionē cum suo casuali z talem pdicationē posuerunt in multis pdicamentis superiorum de inferiori. Et ideo dico cum antiquis p̄his q̄ in aliquibus pdicamentis pdicatur superius de inferiori pdicatōne primo mō dicendi per se. z recti d̄ recto Et hoc est verū ad minus de genere substantie z qualitatis. sicut homo ē animal homo est substantia. albedo est color: color est qualitas. vbi distinctis pdicamentis correspondēt distincte res. in aliis autem pdicamentis non est pdicatio per se primo modo nec recti simpliciter de recto. quia ista lignū est quantitas vel quantum equiualeat isti lignū habet partem extra partē. Similiter ista sortes est pater: equaleat isti. sortes genuit filius vbi est pdicatio in obliquo equiualeat

er: Predicatur aliquādo verbum finitum hic. homo generat vbi pdicatur verbum actiuum. Aliquādo verbum passiuum. sicut homo percutitur. Aliquādo aduerbium. sicut iste fuit heri z sic de aliis pdicamentis. Et q̄ ista sit intentio Aristotelis. patet per Aristotelem in pdicamentis. vbi dicit sic. Eozum que fm̄ nullam complexionem dicuntur singulum: aut significat substantia aut quantitate aut adaliquid aut vbi quando: aut situm esse. aut facere aut pati. Et exemplificans dicit vbi vt in loco: q̄n: vt in tpe situm esse vt sedet aut iacet habere vt calciatus: ar/matus facere: vt secare vrere: pati. vt secari: vri. Itē Dam. in logica sua c. 22. oportet cognoscere q̄. r. sunt oia pdicamenta z generalissima sub quibus refertur ois vox simpliciter dicta. Sunt autē hec substantia: vt lapis: q̄nta: vt duo tria ad aliquid. vt pater filius: quale: vt album nigrum. vbi vt in loco: in dama/seo. hoc autē est loci ostensiuū. q̄n. vt heri cras. hoc autem tēporis est ostensiuum habere. vt nescitū eē. scitū eē. vt stare: sedere: facere: vt vrere pati vl̄ vri. Ex istis patet q̄ auctores per pdicamenta si intelligunt nisi quedam incompleta que continent sub se diuersas intentiones de quibus non pdicatur pdicatione propria: z in recto sed alio modo. Circa secundum dico fm̄ commentatorem. 7. metaphisice distinctio pdicamentoz sumitur. ex distinctōe interrogatiuozum de indiuiduo substantie: quo ad diuersas questiones factas de indiuiduo substantie per diuersa incompleta per que respondetur z fm̄ hoc diuersa incompleta in diuersis pdicamentis collocatur. Nam incompleta per que respondetur ad interrogationem factam per

quid de individuo subē sunt in predica/
 mēto subē: cuiusmōi sunt hō. lapis: aial.
 Et breuiter omīs termini absoluti signi/
 ficātes ens cōpletū in genere subē. In/
 cōplexa autē p que rñdet ad qōnez factā
 per quale de subā sunt in genere ābitatis
 cuiusmōi sūt album: nigrū: calidū: frigi/
 dū: albedo nigredo. Tñ ista incomplexa
 albū: nigrū. magis directe sunt in genere
 qualitatis q̄ sua abstracta. Et ideo phi/
 losoph⁹ exēplificans de illis q̄ sunt in p̄/
 dicamento qualitatis. dicit q̄litas vt al/
 bē. ⁊ hoc qz albū pdicatur in q̄le non al/
 bēdo. Itō p albū rñdetur ad qōnem fa/
 ctā p quale: n̄ āt p albedinē. Verūtñ
 accipiēdo pdicamentū q̄litas p aliq̄
 qd vlt̄ remouetur a subā. sic talia p̄cre/
 ta nō sunt in genere qualitatis s̄ sua ab/
 stracta. Incōplexa p que rñdetur ad
 qōnem factā per q̄tum de subā singula/
 ri continent in genere q̄titatis. cuiusmo/
 di sunt bicubū: tricubū: ⁊ huiusmodi

Incōplexa p que rñdetur ad qōnem
 factā p cui⁹ de subā. vel per p̄sle inter/
 roga^m. qz ibi deficit nobis interrogati^m.
 generale sunt in genere relatōis. vt si que/
 ratur cuius est sortis pater. respōdetur
 filii. vel cui est s̄s rñdetur alteri simili.

Incōplexa autē per que rñdetur ad i/
 terrogatōem factā p hoc aduerbiū vbi
 sunt in genere vbi. ⁊ qz ad istam qōnem
 nunq̄ rñdetur puenienter nisi p aduerbi/
 um vel p p̄pōnem cū suo casuali. vt si q̄/
 ratur vbi est sortis. puenienter rñdetur
 hic vel hic vel in domo. iō oīa ista incō/
 plexa sunt in genere vbi. Itē incōplexa
 p que rñdetur ad qōnem factā de subā
 per hoc aduerbium qñ sunt in genere qñ
 ⁊ ad illā qōnem nō rñdetur puenienter
 nisi per aduerbia vel p̄pōnes cū suo ca/
 suali. vt si queratur qñ fuit sortis pueni

enter. rñdetur heri vel in tali hora. iō pre/
 cise talia incōplexa sunt in genere quā/
 do. Itē incōplexa p que rñdetur ad qō/
 nem factā p hoc totū qd facit. vel qd pa/
 titur: sunt in genere actōis vel passionis
 cuiusmodi sunt talia infrigidat: cōburit
 infrigidat: cōburitur. Et ita ē de aliis p̄/
 dicamētis. qz omne incōplexū p qd pōt
 cōuenienter rñderi ad aliquā qōnem de
 individuo subē est in aliquo pdicamēto. ⁊
 hoc siue illud incōplexū sit nomen. vel s̄/
 bum siue aduerbiū: siue p̄positio: cū suo
 casuali. Alia autē incōplexa nō sunt in ali/
 quo pdicamēto. puta p̄iunctōes. Nec a^o
 s̄ncathegozeumata. nā p talia incōplexa
 oīs nlls ⁊ hmōi ad nullā qōnem de indi/
 uido subē rñdetur. Ad p̄ncipale dī/
 co qz decē sunt pdicamenta. p^o qz decem
 sunt incōplexa p̄ima de aliis inferiori/
 bus pdicabilia mō suo. quib⁹ tñ nō cor/
 rñdent decē p̄e res distincte fm imagi/
 natōnem modernoz. qz imaginatio illā
 falsa est sicut alias dicitur.

Questio. xxiii.

Trum pdicamentū pponitur
 ex rebus extra aiām vel ex con/
 ceptib⁹ rerum. Qd ex reb⁹ pro/
 batur. qz pdicamentū nō solum cōponi/
 tur ex vlt̄ bus: sed et ex indiuiduis. s̄ in/
 diuidua sunt res extra aiām p p̄m in p̄/
 dicamentis qui dicit qz est subā que p/
 prie ⁊ p̄ncipalr est que nec ē in subie/
 cto nec dī de subiecto. hoc autē non pōt
 intelligi. nisi de re extra aiām. qz oīs cō/
 ceptus siue p̄p̄ius siue cōis est in subie/
 cto. qz est qualitas ⁊ dī de subiecto.

Contra. pdica^m pdicatur vere de quo
 libet contento sub eo. sed de nulla re ex/
 aiām pdicatur. qz res extra nō est sub/
 iectum p̄pōnis. nec pdicatur. ergo ⁊c.

Hic primo dand⁹ e intellectus qois.
 2^o videndū est qd e eē in pdicamento.
 3^o ad qōnem. Circa primū dico q si
 cut prius dictū est q pdicamentum du/
 pliciter dr. vno mō p pri^o z cōllimo p/
 dicabili i linea pdicamntali. Alio^o p vno
 aggregato: sive p toto ordine pdicabili/
 tum ordinatoz fm Superius z inferi⁹ in
 linea pdicamntali: qō aut itelligit de pre/
 dicamento. 2^o z non primo. Circa
 2^m dico sicut prius dictū est: q eē in pre/
 dicamēto duplr accipitur. vno^o p illo
 de cuius p noīe demonstrante ipm pre/
 dicamentū vere pdicatur. z sic tm substā
 tie singulares extra aiām sunt in pdica/
 mēto subē: z oīa vltia tam genera qz spe/
 cies qz differentie sunt verissime in pre/
 dicamēto qualitatis. qz quocūqz vlti de
 monstrato. hec est vera. hoc e qualitas.
 Alio modo accipitur eē in pdicamen/
 to p illo qd sic est in pdicamento q d ip/
 so significatiue sumpto predicat predica/
 mentum significatiue sumptū. z sic aliq
 vltia sunt i pdicamento subē: z aliqua i
 predicamento qltatis. nā in ista pposi/
 tione hō est subā. Iy homo nō supponit
 p se s3 p suo significato. qz si supponerz
 p se. ppō eēt falsa: z hec esset vera ho/
 mo est vox vel qltatis. Circa tertium
 dico q pdicamentū scōd^o acceptū ppo/
 nitur pprie ex pceptib⁹ z nullo^o ex reb⁹
 extra aiām q non sunt signa q dico pp/
 ter nomia plata z scripta. Hoc pbo
 multiplr p^o sic subā fm Aristotele dmi/
 dit in subām primā z scōdam tanqz in il/
 la ex quib⁹ cōponitur pdicamētū. s3 hec
 dīno. nō est in aliqs res extra aiām. nec i
 quascūqz res de quib⁹ pdicatur subā.
 vt iste res supponunt p se. qz h^o est fal/
 sa. subā scōda est subā. qd p3 qz quicqd
 negatur vlr ab oibus pntis immedia

te sub aliquo cōi negatur etiam ab illo
 cōi. Sed subā scda negatur ab oibus
 pntis sub genere subē: ergo negat er/
 am a subā. z per pns hec est vera nulla
 subā est subā scda. Assumptū p3. quia
 hec est vera nulla subā corpca est scda
 subā z similiter hec nulla subā incorpo/
 rea est scda subā. qz aut iste sint vere pa/
 tet p eandē rōem: quia hec est vera nul/
 lum corp⁹ sensibile est scda subā. z smi/
 liter hec. nullū corp⁹ insensibile est scda
 subā. Et qz iste sint vere pbat⁹ p eandē
 rōem. nā hec est vera: nullū aiāl rōnale
 est scda subā. z hec similē nullū aiāl ir/
 rationale est scda subā. Et qz pri^o sit ve/
 ra pbat⁹. quia hec est vera: null⁹ ho/
 mo e scda subā. quia quelibz singularis
 est vera z p psequens ista est simpliciter
 vera. nulla subā est subā scda. ergo. o3
 qz illa dīo sit diuisio alicuius noīe p mu/
 nis in m⁹ cōia. Ita qz illa diuisio equi/
 valeat isti diuisiōi. Nomina importa^m
 subām extra animā quedā sunt nomia
 oīa vni subē singulari extra aiām. sicut
 fortes. z ista noīa noīantur a phō subē
 prime. quedā aut noīa sunt cōia multis
 substātiis z illa noīa vel illos pceptus
 vocat phi. scdas substantias. quas post
 diuidit. p. i genera z spēs que nō sunt res
 extra aiām: sed sunt vere qualitates. si/
 ue conceptus in anima. ergo cū predi^m
 cōponatur ex primis substātiis z secū/
 dis: que sunt conceptus z nomina sequi/
 tur qz predica^m erit compositum ex con/
 ceptibus. Ide^o phi. in predicamētis
 ostendit qz omīs substātia videtur. hoc
 aliquid significare de primis substātiis
 indubitabile z verū est. ergo primam
 substātiā vocat phi. nomen substātie
 singularis. z multo magis substātiis se/
 cundas vocat ipsa nomina vel concep/

tus. ergo &c. **P**roterea phi. in predi-
camentis ponit predicamentū p̄stūm ex
incōplexis: sicut p̄ius allegatū est: ex q̄-
bus incōplexis p̄ponitur p̄pōnes: sed
p̄pōnes non cōponuntur ex rebus ex-
tra aīam: sed ex p̄ceptibus. ergo & cetera

Proterea Aristoteles dicit in p̄e-
dicamentis q̄ oīa alia vel de substantiis
principalibus dicuntur. **N**um in substan-
tiis eis sunt: sed ibi non vocat substanti-
am: substantiā singularē existentē extra
animā que substat accētibus quia dicit
subas scō as dici & predicari de primis.
tanq̄ de subiectis. sed nulla p̄positio cō-
ponitur ex substantiis extra aīam. Ergo
p̄i^o que est subiectū respectu scōe ē no-
men vel p̄ceptus in aīa. **P**roterea
dam in logica sua ponit voces colloca-
ri in predicamento subē. Ideo dico q̄
sicut predicamentū scriptū in libro cō-
ponitur ex dictionibus scriptis: & predi-
camentū platū cōponitur ex vocibus.
ita predicamentū immediate cōponitur
ex p̄ceptibus. & nullomō ex rebus extra
p̄ponitur predicamentū. sicut nec p̄posi-
tio habet nisi triplex eē. scz in voce scrip-
to. & p̄ceptu. **A**d p̄ncipale dico q̄
Aristoteles aliquando vocat individū
rem singularē extra aīam. Aliquando
nomen p̄p̄iū illius rei. Individū autē
ex q̄ p̄ponit p̄dica^m nō ē res extra aīas

Questio. xxiii.

Trum veritas cōplexa & fal-
stas distinguātur ab ip̄o com-
plexo. q̄ sic. quia que vni et
eidē sunt eadē inter se: sunt eadē. ergo si
veritas & falsitas sunt idē cum p̄pōne
vera & falsa. sequitur q̄ verum esset fal-
sum. & econuerso et veritas esset falsitas
& econuerso. **C**ontra si veritas pro-

positionis mentalis distinguit a p̄pōne
tunc subiectū nō eēt ita simplex. sicut ita
um accētis. quia veritas illa eēt subiecti-
ue i tota p̄pōne p̄posita ex pluribus ter-
minis. **A**d istā q̄onem dico q̄ hec ē disti-
guēda de vir. ser. veritas p̄plexa distigui-
tur a p̄plexo. & similē de falsitate penes
3^m modū equiuocatōis: eo q̄ isti termi-
ni veritas & falsitas possunt stare simpli-
citer vel p̄sonaliter in istis p̄pōibus **S**i
primo^o tunc dico q̄ distinguit realiter si-
cut vnus t̄min^o distinguit realiter a p̄/
pōne cui^o nō est ps: ille termin^o predi-
catur de tota illa p̄pōne. **N**ā iste conce-
ptus verū & falsum predicatur de tota
p̄pōne. **S**i autē sumatur significatiue tē
dico q̄ nullomō distinguit quod probō
sic p̄bus in predicamentis dicit q̄ marie
p̄p̄le. p̄p̄iū est subē cum sit vna nume-
ro recipere in se p̄traria subiectiue. & p̄-
bat quia hoc nulli p̄uenit nisi subē. sed si
veritas p̄ponis sit aliqua p̄ua res distin-
cta a p̄pōne siue sit absoluta: siue relati-
ua. res eēt successiue inherentes p̄pōi
subiectiue. & per p̄sequens illa p̄pō que
aliq̄n est vera & aliquando falsa realit̄
recipiet in se p̄traria. quod manifeste est
p̄tra determinatōem phi. **P**roterea
si sic: sequitur duo absurda. primū est q̄
quandocunq; aliquid mouetur & post
quiescit q̄ vna res noua esset in anima
cuiuslibet formatis talē p̄pōem h^o mo-
uetur: & alia res corrūperetur. quia hec
p̄pō formata in mente hoc mouet. pri-
mo esset vera & postea falsa: quando q̄-
scit. & ita illa parua res que est veritas
corrūp̄itur: & illa res que est falsitas p̄/
ducitur **I**R^m absurdū est q̄ p̄positio
scripta in libro vere alteraretur p̄ h^o q̄
mulca volat. quia q̄n mulca volat: est
vera & p̄ius erat falsa. & per consequē